
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000157 Estado da Bahia - terça-feira, 2 de dezembro de 2025 Ano 1

Pregão Eletrônico

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME
1 FRANCISCO ALVES SILVA FILHO  730 49.361.458/0001-65 345.000,00 237.000,00 Sim
2 GK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE  408 41.511.926/0001-29 1.005.000.000,00 238.650,00 0,70 Sim
3 62.935.149 ELBER MOURA DOS SANTOS  866 62.935.149/0001-10 600.000,00 250.000,00 4,76 Sim
4 AR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS  531 34.110.544/0001-28 304.740,00 262.076,40 4,83 Sim
5 AF COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS  944 45.963.536/0001-40 420.000,00 420.000,00 60,26 Sim
6 ZC.MATINS COMERCIO DE ALIMENTOS  370 27.960.414/0001-19 750.000,00 750.000,00 78,57 Sim
7 INOVA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO  659 08.036.680/0001-05 1.200.000,00 1.200.000,00 60,00 Sim
8 34.903.232 JEREMIAS LIMA DOS SANTOS  244 34.903.232/0001-71 1.350.000,00 1.350.000,00 12,50 Não
9 MAVERICK LTDA  814 28.886.112/0001-00 1.350.000,00 1.350.000,00 0,00 Sim

10 WALKIRIA PEREIRA JARDIM  402 22.356.376/0001-76 1.971.000.000,00 1.971.000.000,00 145900,0
0

Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME
DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME
INABILITADOS

LOTE 1 - ADJUDICADO - 03/11/2025 09:46:28
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNID
Descrição: Cesta básica conforme Edital.
Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 79,00 Valor Total: 237.000,00

Marca: Mercadinho Alves Modelo: Mercadinho Alves

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2025
Processo Administrativo Nº 203/2025

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO
Data de Publicação: 16/10/2025 14:54:23

1 de 2Gerado em: 03/11/2025 09:46:28

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Praça Getúlio Vargas | 210 | Centro | Potiraguá-Ba Página 003
www.potiragua.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DFBBC465E854FCDA0CD0F7D4C934C038



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000157 Estado da Bahia - terça-feira, 2 de dezembro de 2025 Ano 1

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO

_________________________________________________________________________
MEMBRO TAÍS BARBOSA ARAÚJO

_________________________________________________________________________
membro DALMAR TAMANDARÉ DUTRA

2 de 2Gerado em: 03/11/2025 09:46:28

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Praça Getúlio Vargas | 210 | Centro | Potiraguá-Ba Página 004
www.potiragua.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DFBBC465E854FCDA0CD0F7D4C934C038



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000157 Estado da Bahia - terça-feira, 2 de dezembro de 2025 Ano 1

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME
1 FRANCISCO ALVES SILVA FILHO  730 49.361.458/0001-65 345.000,00 237.000,00 Sim
2 GK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE  408 41.511.926/0001-29 1.005.000.000,00 238.650,00 0,70 Sim
3 62.935.149 ELBER MOURA DOS SANTOS  866 62.935.149/0001-10 600.000,00 250.000,00 4,76 Sim
4 AR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS  531 34.110.544/0001-28 304.740,00 262.076,40 4,83 Sim
5 AF COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS  944 45.963.536/0001-40 420.000,00 420.000,00 60,26 Sim
6 ZC.MATINS COMERCIO DE ALIMENTOS  370 27.960.414/0001-19 750.000,00 750.000,00 78,57 Sim
7 INOVA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO  659 08.036.680/0001-05 1.200.000,00 1.200.000,00 60,00 Sim
8 34.903.232 JEREMIAS LIMA DOS SANTOS  244 34.903.232/0001-71 1.350.000,00 1.350.000,00 12,50 Não
9 MAVERICK LTDA  814 28.886.112/0001-00 1.350.000,00 1.350.000,00 0,00 Sim

10 WALKIRIA PEREIRA JARDIM  402 22.356.376/0001-76 1.971.000.000,00 1.971.000.000,00 145900,0
0

Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME
DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME
INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 03/11/2025 09:46:38
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNID
Descrição: Cesta básica conforme Edital.
Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 79,00 Valor Total: 237.000,00

Marca: Mercadinho Alves Modelo: Mercadinho Alves

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2025
Processo Administrativo Nº 203/2025

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO
Data de Publicação: 16/10/2025 14:54:23

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE: ELIAS DE CARVALHO FILHO

1 de 1Gerado em: 03/11/2025 09:46:38

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Praça Getúlio Vargas | 210 | Centro | Potiraguá-Ba Página 005
www.potiragua.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DFBBC465E854FCDA0CD0F7D4C934C038



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000157 Estado da Bahia - terça-feira, 2 de dezembro de 2025 Ano 1

 
                                              PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA 

         CNPJ: 13.752.191/0001-90 
 

 
Praça Getúlio Vargas, N° 210 – Centro – Potiraguá/BA 

 
 

 

 
EXTRATO AO CONTRATO Nº 213/2025  

Ao Pregão Eletrônico Nº 058/2025 
 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito 
público interno, CNPJ nº 13.752.191/0001-90, com sede à Praça Getúlio Vargas, nº 210, Centro, neste 
ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Elias de Carvalho Filho. 

 
CONTRATADA: FRANCISCO ALVES SILVA FILHO, inscrita no CNPJ sob o nº 
49.361.458/0001-65, situada à rua Camacã, 13, Térreo, Centro,  Potiraguá-BA. 
 
OBJETO: O objeto deste contrato é aquele estipulado no Edital do Pregão Eletrônico nº 014/2025, ou 
seja, contratação de empresa do ramo para fornecimentos de cestas básicas nas qualidades e 
quantidades do Edital e Termo de Referência.  
 
FUNDAMENTO LEGAL: O presente contrato é regido pela Lei Federal nº 14.133/21.  
 
 
VIGÊNCIA: A vigência deste contrato dar-se-á a partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro 
de 2025, podendo ser prorrogado desde que observadas as disposições da Lei 14.133/21. 
 

VALOR: R$ 237.000,00 (Duzentos e Trinta e Sete Mil Reais), cujo pagamento será efetuado 
proporcionalmente aos produtos fornecidos.   

 
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Os pagamentos devidos à contratada serão efetuados através de  
ordem bancária ou crédito em conta corrente.  
 
 
Potiraguá - Bahia, 04 de Novembro de 2025. 
 

 
MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - CONTRATANTE 

Elias de Carvalho Filho - Prefeito 
 
 

 
  

Praça Getúlio Vargas | 210 | Centro | Potiraguá-Ba Página 006
www.potiragua.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DFBBC465E854FCDA0CD0F7D4C934C038


		2025-12-02T16:35:54-0300




